Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

A .u»._D,,M_um_..,º.%f:.— Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG Al o MR ms E-mail: vereadorcristianoQgmail.com E SAA .

A Câmara Municina! de VMariãik INDICAÇÃO Nº 1555 /2017 amMara Vu

Destoonlada cab nº JIÃTO
| lrLI:gll' SUV

Excelentíssimo Senhor; : ESA ss
Vereador Fernando Sampaio de Castro Em 2$O /C6l+H2
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Kontu DEFAND -

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REFORMAR A ESCOLA MUNICIPAL DOM OSCAR DE OLIVEIRA, NO BAIRRO
SANTA RITA DE CÁSSIA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a escola encontra-se em situação
caótica, consequentemente os estudantes estão sendo prejudicados pela falta de
conforto e estrutura necessária para o seu dia a dia.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 23 de Maio de 2017.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

r ÍÀ RIANA
CAMARA MUNICIPAL DE MA À

IPROVADO POR UNANIMIDADE
,Ú,O TZO Z É LR )

— s?:retá rio
residente